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Omsetningsvekst, men resultatnedgang for Nortura i 1.tertial 
 

Resultat før finansposter, skatt og avskrivninger (EBITDA) endte på 117 
millioner kroner i 1.tertial. Dette er omtrent 27 millioner kroner bak fjoråret. 
Salget av rødt kjøtt er på nivå med fjorår, mens lavere tilgang på egg og noe 
nedgang i salget av kylling svekker resultatet. Resultat før skatt viser et 
underskudd på 193 millioner kroner. Første tertial er normalt det svakeste i 
Nortura som følge av sesongmessig lav kapasitetsutnyttelse. Svekkelsen mot 
fjorår skyldes i hovedsak salg av et tilknyttet selskap i mars 2023.  
 
  

Tall i millioner kr Hittil 2024 Hittil 2023 

Driftsinntekter 9 895 9 517 

Bruttofortjeneste 2 624 2 601 

Bruttomargin 26,5 % 27,3 % 

EBITDA 117 144 

Justert EBITDA 118 167 

EBIT -91 -44 

Resultat før skatt -193 17 

 
 
Slaktet tonn Hittil 2024 Hittil 2023 

Gris 30 968 30 457 

Storfe/Kalv 20 318 19 635 

Småfe 1 184 1 205 

Fjørfe 18 955 15 777 

Eggpakking 14 384 13 279 
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Økonomisk utvikling Nortura konsern 
 

Omsetning 
Konsernets omsetning i 1.tertial endte på 9 895 millioner kroner, 378 millioner kroner 
høyere enn fjorår (4%). Økningen skyldes i hovedsak generell prisvekst, men også 
god utvikling i kategorier som pålegg, deiger og postei. Omsetningen i 
datterselskapene øker isolert sett med 150 millioner kroner (5,5%) i tertialet. Flere av 
selskapene har internasjonal virksomhet og drar nytte av svakere krone, men 
selskapene trekkes også opp av høyere prisnivå og økt aktivitet. 

 

Kostnadsutvikling 
Andre driftskostnader er på 1 097 millioner kroner for konsernet hittil i år, en 
reduksjon på 13,9 millioner kroner (1,3%) sammenlignet med fjoråret. Reduksjonen 
skyldes i hovedsak iverksatte tiltak og reduserte strømpriser, mens kostnader til 
vedlikeholdsarbeid og lokaler har økt. Sistnevnte skyldes blant annet økte 
lagernivåer. 

Personalkostnadene i konsernet endte på 1 410 millioner kroner i tertialet. Dette er 
høyere enn ved samme tidspunkt i fjor og skyldes hovedsakelig lønnsvekst, men 
også vært utfordringer i forbindelse med igangkjøring av nye skjærelinjer. Samtidig 
ser vi fortsatt god effektivitetsutvikling for flere anlegg som følge av forbedringstiltak 
som er iverksatt gjennom siste år.   

 

Driftsresultat 
Resultatoppnåelsen hittil i år viser en EBITDA på 117 millioner kroner, 27,1 mill.kr. 
bak fjorår. Justert for engangshendelser, som primært er omstillingskostnader, er 
resultatet 49 millioner kroner bak fjoråret. Mangel på egg og økte lagernivå for både 
to- og firbeinte trekker ned resultatet. I tillegg var fjoråret preget av positive 
prisendringseffekter på råvarelageret. Det har også vært noe lavere verdiuttak på 
plussprodukter i sluttmarkedet. Resultatet trekkes opp av iverksatte kostnadsprogram 
og strukturendringer, samt positiv salgsutvikling i flere viktige kategorier og økt 
merkevareandel for Prior.  

Datterselskapene oppnår samlet sett en resultatforbedring på 20 millioner kroner 
målt mot fjorår. Her er det spesielt Norfersk og Fjordkjøkken som trekker opp på 
grunn av økt salgsvolum. Norfersk har i tillegg lyktes med flere forbedringstiltak som 
har gitt positiv effekt på kostnadsnivået. 

 

Finansielle nøkkeltall 
Egenkapitalandelen var 27,5% ved utgangen av 1. tertial, ned 2,1%-poeng fra 
1.tertial 2023.  Rapportert netto rentebærende gjeld (NIBD) dividert på EBITDA ble 
4,2. Hensyntas 50 % egenkapitalkvalitet for Norturas hybridobligasjonslån, samt 
forbigående effekt av engangsposter, er den justerte gjeldsbetjeningsevnen 3,7. 
Nortura er godt innenfor bankenes krav til finansielle nøkkeltall for tertialet. 
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Nortura morselskap 
 

Tall i millioner Hittil 2024 Hittil 2023 

Driftsinntekter* 7 485 7 301 

Bruttofortjeneste 1 978 1 987 

EBITDA -11 36 

EBIT (driftsresultat) -170 -107 

Resultat før skatt -284 -72 

* Morselskapet Nortura SA inneholder «kjerneaktivitetene» i konsernet: å bringe slaktedyr og 
egg fra bonde til foredlede varer av kjøtt og egg i butikk, råvarer til hoteller, restauranter, o.l., 
eller som råvarer for videre produksjon hos andre industriaktører. 
 

Dagligvare 
Salget gjennom dagligvarekanalen falt med 1,9% i 1.tertial. Økt salg gjennom 
datterselskapet Norfersk kompenserer delvis for dette. Tilgangen på egg har vært lav 
i perioden og medført redusert salg av både konsumegg og foredlede eggprodukter. 
Prisen til eggprodusentene er satt opp som følge høy etterspørsel og som et tiltak for 
å styrke økonomien til produsentene. I tillegg har det vært en nedgang i salget av 
uforedlet kylling. Salget av rødt kjøtt er på nivå med fjorår. Det har vært noe lavere 
etterspørsel etter pølser i markedet, mens salget av både pålegg, deiger og postei 
viser god vekst.  

Gilde sin markedsandel, målt i verdi, falt med 0,8%-poeng per uke 16. Nedgangen er 
størst på bacon, rent kjøtt, dypfryst bearbeidet kjøtt og spekemat, men merkevaren 
vokser til gjengjeld noe på spekepølse, deiger/farser og ferskt kjøttpålegg. 
Lanseringen av Slakterens Beste Kjøttboller har vært vellykket og påvirker positivt.  

Prior-merkevaren øker sin markedsandel på kjøtt med +0,3%-poeng, men faller noe 
på egg. Det er spesielt ferdigmat og deiger som øker, mens det er en liten nedgang 
på uforedlet kylling. I ferdigmatkategorien er det blant annet lanseringen av Crispy 
Chicken Sticks som trekker i positiv retning.   

     

Storkjøkken  
Salget gjennom storkjøkkenmarkedet hadde en tøff start på året med kaldt og dårlig 
vær i januar, men fra og med februar har volumet økt og ender omtrent 2,8% over 
fjoråret. Det er noe nedgang i salget av pølser, mens det er økning for kyllingfilet, 
ferdigmat og kjøttdeig. 
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Nortura datterselskaper 
 

Tall i millioner Hittil 2024 Hittil 2023 

Driftsinntekter* 3 225 3 003 

Bruttofortjeneste 723 664 

EBITDA 127 107 

EBIT (driftsresultat) 92 74 

Resultat før skatt 83 72 

 
Datterselskapenes omsetning i 1. tertial endte på 3 225 millioner kroner, 223 
millioner kroner høyere enn fjorår. Norfersk, Fjordkjøkken og Noridane er de viktigste 
bidragsyterne til topplinjeveksten. Deler av veksten skyldes fortsatt svak norsk 
kronekurs.  

Det er samlet sett meget god lønnsomhet i datterselskapene. Hittil i år er EBITDA-
resultatet 127 millioner kroner og resultat før skatt 92 millioner kroner. Det er spesielt 
god utvikling i Norfersk og Fjordkjøkken på grunn av økt volum og 
effektiviseringstiltak. Resultatutviklingen mot fjorår dempes noe av Noridane som 
hadde et svært godt år i fjor, men hvor den internasjonale etterspørselen har falt i 
årets første tertial.  
 
Engangseffekter 

Engangseffekter RTM (Roterende 12 Måneder) 
 

mill.kr. 30.04.2024 30.04.2023 Endring 

EBITDARTM 841 454 386 

Restrukturerings- og juridiske engangskostnader 5 -22 28 

Gevinstrealisering og andre engangskostnader 8 57 -49 

EBITDARTM justert for engangseffekter 854 489 365 

 
 
Engangseffekter i tertialet 
 

mill.kr. 1. tert 2024 1. tert 2023 Endring 

EBITDA 117 144 -27 

Restrukturerings- og juridiske engangskostnader 0 10 -10 

Gevinstrealisering og andre engangskostnader 2 14 -12 

Justert EBITDA 119 168 -49 
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Finansielle forhold 

Finansposter – renteinntekter/kostnader/tilknyttede selskap 
Netto finansresultat viser en kostnadsøkning på 163,5 millioner kroner mot fjorår i 1. 
tertial. Resultatandel fra tilknyttede selskaper er redusert med 143 mill.kr. i hovedsak 
på grunn av gevinst ved salg av Skala Maskon AS i fjor. Finansresultatet trekkes 
videre ned av betydelige valutagevinster i samme periode i fjor, mens det i år har 
vært svært begrenset effekt fra valutasvingninger. Økt gjennomsnittlig gjeldsnivå og 
høyere lånerenter har gitt økte finansieringskostnader. 
 

Balanse, kontantstrøm og nøkkeltall 
 

Tall i millioner kr 30.04.2024 30.04.2023 31.12.2023 

Totalkapital 10 571 10 343 10 810 

Egenkapital 2 903 3 060 3 126 

Egenkapitalandel % 27,5 % 29,6 % 28,9 % 

Netto rentebærende gjeld 3 557 3 313 3 477 

Justert netto rentebærende gjeld 3 182 2 863 3 102 

Netto rentebærende gjeld / EBITDARTM 
                  

4,2  
                  

7,3  
                  

4,0  

Justert rentebærende gjeld / EBITDARTM* 
                  

3,7  
                  

5,9  
                  

3,4  

 

Tall i millioner kr 30.04.2024 30.04.2023 2023 

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -41 97 51 

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -79 123 -240 

        

EBITDARTM 841 454 868 

EBITDARTM justert for engangseffekter 854 489 903 

 
 
* NIBD redusert med 50% av utestående subordinerte hybridobligasjonslån (iht 
Nordic Credit Ratings kriterier), EBITDA justert for engangseffekter (se tabell over). 
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Balanseutvikling  

Totalkapitalen er redusert med 239 millioner kroner mot 31. desember 2023. Dette 
kommer i hovedsak av sesongmessige variasjoner i arbeidskapitalen og nedbygging 
av markedsreguleringslageret. 
 

Kontantstrømutvikling 
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i konsernet er negativ med 41 millioner 
kroner hittil i år. Realisering av lager siden nyttår og prosjekt med å redusere annen 
arbeidskapital bidrar positivt, men sykliske svingninger i kundefordringer og 
leverandørgjeld gjør at det samlet sett er negativt bidrag fra operasjonelle aktiviteter. 

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter gir en negativ kontantstrømeffekt på 79 
millioner kroner hittil i år. Dette er i hovedsak investeringer i maskiner og anlegg, og 
finansierer delvis seg selv gjennom mottatt utbytte fra tilknyttede selskaper.  
 

Finansiering og forfallsprofil 

Nortura bruker obligasjons- og sertifikatmarkedet aktivt i finansieringen av 
virksomheten, i tillegg til lånerammer hos banker og andre finansinstitusjoner. Netto 
utestående senior obligasjons- og sertifikatlån er på 2 700 millioner kroner ved 
utgangen av 1. tertial 2023. Utestående subordinerte hybride obligasjonslån er 750 
millioner kroner. 
 

Forfall banklån består av ordinære avdrag på lån hos Nordiske Investeringsbanken 
og Innovasjon Norge. 
 

Nortura har inngått en syndikert langsiktig låneavtale med DNB Bank, Nordea Bank, 
Danske Bank og Sparebank1 SR Bank som deltakerbanker. Låneavtalen har to 
transjer for generell selskapsfinansiering, med løpetid 500 millioner kroner til april 
2025 og 500 millioner kroner til april 2026. Ingen av disse var trukket på ved 
utgangen av 1. tertial 2024. I tillegg har avtalen en separat transje på 500 millioner 
kroner som er øremerket til toppfinansiering av Markedsreguleringslageret for Kjøtt, 
som forfaller i juni 2024. 411 millioner kroner var trukket av denne rammen pr 
utgangen av 1. tertial 2024. 
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Risiko- og usikkerhetsfaktorer for 2. tertial 2024 
Redusert kjøpekraft hos forbruker kan påvirke sluttmarkedssalget og gi en vridning 
mot kjedenes egne merkevarer. Det er også en trend mot lavere forbruk av rødt kjøtt, 
selv om tilbakegangen har vært relativt beskjeden sett i et 5-års perspektiv. Videre er 
det et overskudd av storfe og svin i totalmarkedet som kan påvirke marginnivået 
fremover. Nortura er også eksponert for biologisk risiko knyttet til egen produksjon 
samt indirekte gjennom eiernes primærproduksjon. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 

Styrets erklæring 

Vi erklærer etter beste overbevisning at tertialregnskapet for 1. tertial 2024 er 
utarbeidet i samsvar med ABM-reglene, regnskapsloven og god regnskapsskikk i 
Norge, og at opplysningene i regnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets og 
konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. Vi erklærer 
også, etter beste overbevisning at tertialrapporten gir en rettvisende oversikt over 
viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på tertialregnskapet, 
samt de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorene virksomheten står overfor i 
neste regnskapsperiode. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Oslo, 18. juni 2024 
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Tall fra Nortura  
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Nortura SA og alle datterselskaper i 
konsernet. 
 

Resultatregnskap konsern 
 

 
 
  

Tall i tusen kr Konsern Konsern

1. tert 1. tert 

Driftsinntekter Note 2024 2023

Salgsinntekt 2 8 907 782 8 626 057

Annen driftsinntekt 987 149 891 153

Sum driftsinntekter 9 894 931 9 517 209

Driftskostnader

Varekostnad 4 7 271 076 6 916 237

Personalkostnader 1 409 561 1 345 740

Avskrivninger av varige driftsmidler og 

immaterielle eiendeler 3 207 336 187 883

Annen driftskostnad 1 097 467 1 111 327

Sum driftskostnader 9 985 439 9 561 187

Driftsresultat -90 508 -43 978

Finansinntekter og finanskostnader

Resultat fra investering i 

datterselskap                -                - 

Resultat fra investering i tilknyttede 

selskap og felleskontrollert virksomhet -6 399 136 341

Annen finansinntekt 35 699 68 478

Annen finanskostnad 131 804 143 847

Netto finansposter -102 504 60 972

Ordinært resultat før skattekostnad -193 012 16 994

Skattekostnad 17 830 -16 108

RESULTAT -210 842 33 102

Minoritetens andel av årsresultatet 12 187 9 656



 11 

Resultatregnskap morselskap 
 

 
 

  

Tall i tusen kr Morselskap Morselskap

1. tert 1. tert

Driftsinntekter Note 2024 2023

Salgsinntekt 2 6 565 089 6 447 237

Annen driftsinntekt 920 391 853 322

Sum driftsinntekter 7 485 480 7 300 560

Driftskostnader

Varekostnad 4 5 507 742 5 313 134

Personalkostnader 1 166 466 1 140 069

Avskrivninger av varige driftsmidler og 

immaterielle eiendeler 3 159 411 142 950

Annen driftskostnad 821 972 811 695

Sum driftskostnader 7 655 591 7 407 849

Driftsresultat -170 112 -107 289

Finansinntekter og finanskostnader

Resultat fra investering i 

datterselskap         1 960                - 

Resultat fra investering i tilknyttede 

selskap og felleskontrollert virksomhet -4 753 136 738

Annen finansinntekt 41 559 46 837

Annen finanskostnad 152 836 148 439

Netto finansposter -114 070 35 136

Ordinært resultat før skattekostnad -284 182 -72 153

Skattekostnad 0 -15 800

RESULTAT -284 182 -56 353
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Balanse – Eiendeler 
 

 
 
 

Tall i tusen kr Konsern Konsern Morselskap Morselskap

ANLEGGSMIDLER 30.04.2024 31.12.2023 30.04.2024 31.12.2023

Immaterielle eiendeler Note 2024 2023 2024 2023

Utsatt skattefordel 500 064 523 684 477 383 477 383

System og rettigheter 870 227 908 027 866 782 905 943

Goodwill 47 235 58 389                -                - 

Sum immaterielle eiendeler 1 417 526 1 490 100 1 344 165 1 383 326

Sum immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler

Bygninger, tomt og annen fast eiendom 2 012 661 1 969 771 1 529 942 1 495 024

Maskiner og anlegg 1 031 737 1 129 495 736 719 835 144

Driftsløsøre, inventar o.l. 62 224 63 148 42 876 43 065

Sum varige driftsmidler 3 3 106 622 3 162 414 2 309 538 2 373 232

Sum immaterielle eiendeler

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskap                -                - 1 005 373 1 005 373

Lån til foretak i samme konsern                -                - 72 311 70 941

Investeringer i tilknyttede selskap og 

felleskontrollert virksomhet 240 301 309 232 226 450 293 739

Lån til tilknyttet selskap og 

felleskontrollert virksomhet 6 000 6 000 6 000 6 000

Investeringer i aksjer og andeler 9 045 7 883 4 201 4 201

Innskudd i pensjonskasse 530 550 530 550 530 550 530 550

Pensjonsmidler 65 65                -                - 

Andre langsiktige fordringer 34 155 14 719 31 220 11 843

Sum finansielle anleggsmidler 820 117 868 449 1 876 105 1 922 648

Sum immaterielle eiendeler

Sum anleggsmidler 5 344 266 5 520 963 5 529 807 5 679 206

Sum immaterielle eiendeler

OMLØPSMIDLER

Varebeholdning

Varebeholdning 3 236 661 3 437 801 2 732 201 2 928 715

Sum varebeholdning 4 3 236 661 3 437 801 2 732 201 2 928 715

Sum varebeholdning 3

Kortsiktige fordringer

Kundefordringer 1 285 099 1 177 111 553 723 479 349

Andre kortsiktige fordringer 249 282 176 678 453 798 476 018

Sum kortsiktige fordringer 1 534 381 1 353 789 1 007 521 955 367

Kontanter og bankinnskudd

Kontanter og bankinnskudd 5 455 632 497 746 374 185 400 232

Sum kontanter og bankinnskudd 455 632 497 746 374 185 400 232

Sum varebeholdning 3

Sum omløpsmidler 5 226 674 5 289 336 4 113 907 4 284 315

Sum varebeholdning 3

SUM EIENDELER 10 570 939 10 810 299 9 643 714 9 963 521
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Balanse – Egenkapital og gjeld 
 

 
 
 
 

  

Tall i tusen kr Konsern Konsern Morselskap Morselskap

EGENKAPITAL 30.04.2024 31.12.2023 30.04.2024 31.12.2023

Innskutt egenkapital Note 2024 2023 2024 2023

Obligatorisk andelskapital 204 170 202 466 204 170 202 466

Sum innskutt egenkapital 204 170 202 466 204 170 202 466

Sum immaterielle eiendeler

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital                -                - 1 219 042 1 480 462

Konsernets fond 1 388 781 1 618 424                -                - 

Fond for vurderingsforskjeller                -                - 165 855 188 562

Medlemskapitalkonto 488 303 496 483 488 303 496 483

Etterbetalingsfond 498 378 498 378 498 378 498 378

Minoritetsinteresser 323 280 310 462                -                - 

Sum opptjent egenkapital 2 698 741 2 923 747 2 371 578 2 663 885

Sum immaterielle eiendeler

Sum egenkapital 2 902 911 3 126 213 2 575 748 2 866 351

Sum immaterielle eiendeler

LANGSIKTIG GJELD

Avsetning for forpliktelser

Pensjonsforpliktelser 62 337 62 337 60 340 60 340

Avsetning for forpliktelser 5 95 135 107 820 82 232 91 713

Forpliktelse ved utsatt skatt 16 766 16 128                -                - 

Sum avsetning for forpliktelser 174 237 186 285 142 572 152 053

Sum varebeholdning 3

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 299 866 107 236 269 833 76 500

Obligasjonslån 2 700 000 2 925 000 2 700 000 2 925 000

Subordinert hybrid obligasjonslån 750 000 750 000 750 000 750 000

Annen langsiktig gjeld 11 054 11 054 11 054 11 054

Sum annen langsiktig gjeld 3 760 920 3 793 290 3 730 887 3 762 554

Sum varebeholdning 3

Sum langsiktig gjeld 5 3 935 157 3 979 574 3 873 459 3 914 607

Sum varebeholdning 3

KORTSIKTIG GJELD

Gjeld til kredittinstitusjoner 5 462 608 346 549      411 000      330 000 

Leverandørgjeld 1 396 973 1 484 836 1 053 393 1 126 414

Betalbar skatt 710 40 443 239 8 500

Skyldig offentlige avgifter 311 586 235 536 237 789 185 730

Annen kortsiktig gjeld 5 1 560 993 1 597 148 1 492 086 1 531 919

Sum kortsiktig gjeld 3 732 871 3 704 512 3 194 507 3 182 563

Sum varebeholdning 3

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 10 570 939 10 810 299 9 643 714 9 963 521
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Kontantstrøm 
 
 

 
  

Tall i tusen kr Konsern Konsern Morselskap Morselskap

Kontantstrømmer fra operasjonelle 

aktiviteter

1. tert

 2024

1. tert

2023

1. tert

 2024

1. tert

2023

Resultat før skattekostnad -193 012 16 994 -72 153 -72 153

Periodens betalte skatter -39 733 -43 551 -6 871 -6 871

Gevinst og tap på anleggsmidler -162 -743 -1 150 -1 150

Avskrivninger og nedskrivninger 207 336 187 883 142 950 142 950

Endring i varelager 201 140 15 721 62 186 62 186

Endring i kundefordringer -107 988 -268 401 -95 855 -95 855

Endring i leverandørgjeld -87 863 395 429 404 793 404 793

Resultat ved bruk av 

egenkapitalmetoden 6 399 -136 341 -136 738 -136 738

Endring i andre tidsavgrensningsposter -26 776 -69 650 -71 136 -71 136

Netto kontantstrøm fra 

operasjonelle aktiviteter -40 660 97 340 226 027 226 027

-40 660

Kontantstrømmer fra 

investeringsaktiviteter

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 345         1 150 1 150 1 150

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -93 976 -251 484 -202 348 -202 348

Endring i langsiktige fordringer -19 436 4 738 -20 313 -20 313

Innbetalinger ved andre investeringer 

og utbytte 42 990 368 245 368 245 368 245

Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer -8 963 0 0 0

Netto kontantstrøm fra 

investeringsaktiviteter -79 040 122 649 146 733 146 733

-79 040

Kontantstømmer fra 

finansieringsaktiviteter

Innbetalinger ved opptak av ny 

langsiktig gjeld 200 000                -                -                - 

Utbetalinger ved nedbetaling av 

langsiktig gjeld -14 733 -12 226 -9 191 -9 191

Netto inn-/utbetalinger av obligasjonslån -225 000 -12 000 -12 000 -12 000

Netto endring i kortsiktig gjeld til 

kredittinstitusjoner 116 059 73 506 -26 000 -     26 000 

Inn / utbetalinger av egenkapital 1 259 787 787 787

Netto kontantstrøm fra 

finansieringsaktiviteter 77 586 50 068 -46 404 -46 404

77 586

Netto endring i kontanter og bankinnskudd -42 114 270 056 326 357 326 357

-42 114

Beholdning av kontanter og 

bankinnskudd ved periodens 

begynnelse 497 746 182 461 46 018 46 018

Beholdning av kontanter og 

bankinnskudd ved periodens slutt 455 632 452 517 372 375 372 375
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Oppstilling over endringer i egenkapital 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EGENKAPITAL I MORSELSKAPET

Årets endringer i egenkapital

Obligatorisk 

andelskapital

Annen 

egenkapital

Fond for 

vurderings- 

forskjeller

Medlems- 

kapitalkonto

Etterbetalings-

fond Sum

Egenkapital pr 31.12.23 hos 

morselskapet 202 466 1 480 462 188 562 496 483 498 378 2 866 351

Endring andelskapital 1 704 1 704

Utbetalt medlemskapitalkonto 55 -8 180 -8 125

Salg av aksjer i tilknyttet 

selskap 22 707 -22 707 0

Periodens resultat -284 182 -284 182

Egenkapital pr 30.04.24 hos 

morselskapet 204 170 1 219 042 165 855 488 303 498 378 2 575 748

EGENKAPITAL I KONSERNET

Årets endringer i egenkapital

Obligatorisk 

andelskapital

Konsernets 

fond

Medlems-

kapitalkonto

Etterbetalings-

fond

Minoritets-

interesser Sum

Egenkapital pr 31.12.23  hos 

konsernet 202 466 1 618 424 496 483 498 378 310 462 3 126 213

Endring andelskapital 1 704 1 704

Utbetalt medlemskapitalkonto -8 180 -8 180

Periodens resultat -223 029 12 187 -210 842

Sikring av nettoinvestering i 

utenlandsk datterselskap -22 697 -22 697

Omregningsdifferanse 22 098 5 469 27 567

Andre endringer -6 015 -4 838 -10 853

Egenkapital pr 30.04.24  hos 

konsernet 204 170 1 388 781 488 303 498 378 323 280 2 902 911
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Noter 
Note 1 – Prinsippnote 
Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk 
i Norge. En beskrivelse av konsernets regnskapsprinsipper fremkommer i 
årsmeldingen for 2023. Det er ikke foretatt endringer i regnskapsprinsipper i 
2024.  

Note 2 - Spesifisering av salgsinntekter 
 

 
 
 
Forklaring: 
Dagligvaresalg omfatter dagligvarekjeder i Norge. 
Proff-salg omfatter salg til hotell, bensinstasjoner, kiosker o.l. i Norge. 
Industrisalg omfatter salg til andre kjøttbedrifter i Norge. 
Pluss-produkter omfatter omsetning av biprodukter gjennom verdikjeden til Norge og 
utland. 
Internasjonal handel omfatter salg mellom andre land enn Norge. 
Øvrige områder omfatter andre omsetningsledd og salg til medlemmer. 
 
92 % av konsernets salgsinntekter er til Europa, mot 93 % i fjor. 4 % av inntektene er 
mot Afrika og 3 % mot Asia, tilsvarende tall for samme periode i fjor var på det 
samme. 
 
Rett i underkant av 100 % av salgsinntekter i Nortura SA er i Norge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Tall i tusen kr Konsern Konsern Morselskap Morselskap

Salgsinntekter

1. tertial 

2024 1. tertial 2023

1. tertial 

2024

1. tertial 

2023

Dagligvaresalg 3 636 799 3 548 818 2 789 315 2 744 887

Proff-salg 793 178 780 241 793 178 780 241

Industrisalg 1 724 681 1 717 640 1 505 145 1 519 641

Pluss-produkter 398 499 422 550 0 0

Internasjonal handel 1 233 789 1 167 805 0 0

Øvrige områder 1 120 836 989 003 1 013 897 891 057

Salg til datterselskaper 0 0 463 554 511 411

Sum salgsinntekter 8 907 782 8 626 057 6 565 089 6 447 237
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Note 3 - Varige driftsmidler 
 

 
 
 
 
 

Note 4 - Spesifisering av varebeholdning 
 

 
 
 
 

Tall i tusen kr Bygninger Sum Sum

Morselskapet og Tomt Maskiner Driftsløsøre 2024 2023

Anskaffelseskost 01.01. 4 998 551 3 372 349 648 346 9 019 246 8 680 219

 +/- Ompostering 82 660 -82 153 3 906 4 413                  - 

 + Tilgang i året 11 654 31 263 1 891 44 808 404 006

 - Avgang i året -        77 254 -         6 862 -11 443 -95 559 -64 980

Anskaffelseskost 30.04.24/31.12.23 5 015 611 3 314 597 642 700 8 972 908 9 019 245

Akkumulerte av- og nedskrivninger 

30.04.24/31.12.23 -3 485 669 -2 577 878 -599 824 -6 663 371 -6 646 013

Bokført verdi 30.04.24/31.12.23 1 529 942 736 719 42 876 2 309 538 2 373 232

Årets avskriving 59 213 47 534 5 985 112 732 323 476

Årets nedskriving                    -                  -                    -                  -         13 210 

Årets avskriving og nedskriving 59 213 47 534 5 985 112 732 336 686

Økonomisk levetid  ( tomt avskrives ikke ) 10-40 år 5-10 år 3-10 år

Avskrivningsplan lineær lineær lineær

Regnskapsmessig gevinst/tap (-) solgte 

driftsmidler -183                  - 300 117 6 636

Tall i tusen kr Bygninger Sum Sum

Konsernet og Tomt Maskiner Driftsløsøre 2024 2023

Anskaffelseskost 01.01. 6 085 897 4 710 804 805 690 11 602 391 11 133 817

 + Tilgang datterselskap                    -                  -                    -                  -           3 946 

 +/- Ompostering           84 307 -       82 860            2 966           4 413                  - 

 + Tilgang i året 26 392 50 182 4 001 80 575 516 652

 - Avgang i året -77 254 -6 862 -11 858 -95 974 -65 177

 - Avgang datterselskap                    -                  -                    -                  -                  - 

Anskaffelseskost 30.04.24/31.12.23 6 119 342 4 671 264 800 799 11 161 484 11 589 238

Akkumulerte av- og nedskrivninger 

30.04.23/31.12.22 -4 106 680 -3 639 528 -738 575 -8 484 783 -8 426 824

Bokført verdi 30.04.24/31.12.23 2 012 662 1 031 736 62 224 3 106 622 3 162 414

Årets avskrivning 70 892 70 511 7 931 149 334 431 541

Årets nedskrivning                    -                  -                    -                  -         13 210 

Årets avskriving og nedskrivning 70 892 70 511 7 931 149 334 444 751

Økonomisk levetid  10-40 år 5-10 år 3-10 år

Avskrivningsplan (tomter avskrives ikke) lineær lineær lineær

Regnskapsmessig gevinst/tap (-) solgte 

driftsmidler -183                  - 345 162 6 636

Tall i tusen kr Konsern Konsern Morselskap Morselskap

Varebeholdning 30.04.2024 31.12.2023 30.04.2024 31.12.2023

Råvarer 1 539 341 1 760 341 1 120 430 1 315 641

Varer under tilvirkning og ferdigvarer 701 761 583 092 646 336 545 693

Reservedeler 114 074 110 055 106 488 102 541

Lastebærere 255 093 253 530 232 554 234 057

Markedsreguleringslager         626 393 730 784         626 393 730 784

Sum varebeholdning 3 236 661 3 437 801 2 732 201 2 928 715

Nedskrivning for ukurans 131 362 153 429 112 875 133 678
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Note 5 - Netto rentebærende gjeld 
 

 
 
Bankavtalene inneholder finansielle covenants basert på nøkkeltall for soliditet 
(egenkapitalandel) og gjeldsbetjeningsevne (netto rentebærende gjeld/EBITDA). Målt 
NIBD/EBITDA ihht. bankavtalenes kriterier pr 1. tertial er 3,28, som er innenfor 
ordinært krav på maksimalt 4,00.  
 
 

Note 6 - Hendelser etter balansedagen 
Det har etter balansedagen ikke inntruffet hendelser av vesentlig betydning for det 
avlagte delårsregnskapet.  

Tall i tusen kr

Konsernet

Gjeld til 

kreditt-

institusjoner

Obligasjons-

lån

Subordinert 

hybrid 

obligasjonsl-

ån

Låne-

innskudd Totalt

Kortsiktige og langsiktige lån pr 31.12.23 453 785 2 925 000 750 000 172 905 4 301 690

Nye lån og utvidelse av lån 316 059 52 285 52 285

Nedbetaling -7 371 -225 000 -17 121 -249 492

Kortsiktige og langsiktige lån pr 30.04.24 762 473 2 700 000 750 000 208 069 4 420 542

Justert for rentefritt lån -411 000 -411 000

Leasingforpliktelser 2 602

Kontanter og bankinnskudd -455 632

Netto rentebærende gjeld (NIBD) pr 

30.04.24 351 473 2 700 000 750 000 208 069 3 556 512

Fordringskreditt (factoring) 854 943
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Vedlegg 
 

Alternative resultatmål (APM) 
Dokument Alternative resultatmål Definisjon/Beregning 

Tertialrapport EBITDA Driftsresultat pluss 
avskrivninger og 
nedskrivninger 

Tertialrapport Justert EBITDA 
 

EBITDA justert for 
engangseffekter 

Tertialrapport EBIT  
 

Driftsresultat 

Tertialrapport Justert netto 
rentebærende gjeld 
(NIBD)  
 

NIBD fratrukket 50% av 
Norturas subordinerte 
hybrid obligasjonslån 

Tertialrapport Totalkapital Sum eiendeler 

Tertialrapport Justert egenkapital Egenkapital tillagt 50% av 
Norturas hybrid 
obligasjonslån 

Tertialrapport Egenkapitalandel Egenkapital i % av 
totalkapital 
 

Tertialrapport Justert 
gjeldsbetjeningsevne 

Justert netto 
rentebærende gjeld delt 
på justert EBITDA 

Tertialrapport Bruttofortjeneste Sum driftsinntekter minus 
varekostnad 

Tertialrapport Bruttomargin Bruttofortjeneste i % av 
sum driftsinntekter 

 


